
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 DEL 02-02-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DEL COMUNE DI
CASTEL SANT'ANGELO.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di febbraio, alle ore 12:20, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 73

Pubblicato dal 17-02-2021

Al 04-03-2021 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DEL
COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 3 del 02-02-2021 1

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 7, comma 1, del d.lgs 150/2009, come modificato dal D.lgs 74 del 2017, nella parte in cui

prevede che le Pubbliche amministrazioni adottano ed aggiornano annualmente previo parere vincolante

dell’OIV, il sistema di misurazione e valutazione performance.

Considerato che con il D.lgs 74 2017 sono state introdotte alcune modifiche dei principi generali e della

disciplina del ciclo di gestione della performance recata dal Decreto, in attuazione dei seguenti principi e

criteri direttivi della l. delega n. 124 2015 in materia art17:

Semplificazione delle norme in materia di valutazione dei dipendenti pubblici, di
riconoscimento del merito e premialità”;

razionalizzazione ed integrazione dei sistemi di valutazione anche al fine della
migliore valutazione delle politiche;

sviluppo di sistemi distinti per la misurazione dei risultati raggiunti dall’organizzazione
e dei risultati raggiunti dai singoli dipendenti;

potenziamento dei processi di valutazione indipendente del livello di efficienza ed
qualità dei servizi e delle attività delle amministrazioni pubbliche e degli impatti da queste prodotti,
anche mediante il ricorso a standard di riferimento e confronti;

Riduzione degli adempimenti in materia di programmazione anche attraverso una
maggiore integrazione con il ciclo bilancio;

coordinamento delle discipline in materia di valutazione e controlli;
 previsione di forme di semplificazione specifiche per i diversi settori della p.a,

Dato atto che il Comune di Castel Sant’Angelo si è dotato di un Nucleo di Valutazione in composizione
monocratica ed in forma associata con i Comuni di Cittaducale, Antrodoco, Posta,  Borbona, Borgo Velino e
Leonessa.

Visto lo schema di Regolamento trasmesso in data 23.10.2020 dal comune di Cittaducale, AllegatoA).

Preso atto che il Comune di Cittaducale in qualità di Comune capofila del servizio, ha espletato giusto
verbale n.1 del 2.11.2020 e n.2 del 26.11.2020, previa informativa, il confronto con i Sindacati sulla
proposta di Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance del personale .

Vista la comunicazione di Validazione rimessa dal nucleo di Valutazione Dr. G. Canossi, acquisita al
protocollo del Comune di Cittaducale al n. 15862 del 14.12.2020.
Considerato che il nuovo sistema di valutazione avrà validità dal 1.1.2021.
Richiamato il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi.
Richiamato il vigente Contratto collettivo Nazionale 2016/2018.
Atteso che la presente proposta è stata trasmessa in informativa a tutti i dipendenti del comune.
VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 3 del 02-02-2021 2

Lo Statuto Comunale;
Il regolamento di contabilità;

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, espressi per alzata di mano;

Tutto ciò premesso e considerato;

DELIBERA
Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.

atto;
Di approvare il Regolamento del sistema di misurazione e valutazione della2.

performance e relativi allegati dalla A) alla F), quale parte integrante e sostanziale del presente
deliberato. ALLEGATO 1.

Di dichiarare la presente deliberazione,stante l’urgenza immediatamente eseguibile.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 26-01-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 26-01-2021

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 3 del 02-02-2021 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO SISTEMA DI
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DEL
COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 02-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 17-02-2021

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 17-02-2021

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 02-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 3 del 02-02-2021 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

